
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 001/2022  
Processo Administrativo nº. 082612/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 001/2022 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa WILLIAM SILVA DOS ANJOS ME – CONECTIVA; Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 001 /2022, referente à prestação de serviços para 
implementação, operação e manutenção de link de acesso à internet para atender às demandas do 
Município de Mulungu do Morro/BA, nos termos da proposta da contratada. Prazo: 12 (doze) meses, 
contados a partir de 03 de Janeiro de 2023. Origem: Pregão Presencial nº. 019/2021. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do 
Morro/BA, 02 de Janeiro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 055/2022  
Processo Administrativo nº. 062612/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 055/2022 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa ADVOCACIA E CONSULTORIA ALEX VINICIUS NUNES 
NOVAES MACHADO E ADVOGADOS ASSOCIADOS; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n° 055/2022, referente à prestação de serv iços técnicos especializados em assessoria jurídica 
para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, nos termos da proposta da 
contratada. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 05 de Janeiro de 2023. Origem: 
INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 063/2021  

Processo Administrativo nº. 012612/2022 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 063/2021 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa DR. ADRIANO GONÇALVES DE QUEIROZ SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 063/2021, 
referente à prestação de serviços técnicos especializados em assessoria jurídica na área de direito 
público administrativo para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 
(doze) meses, a partir de 04 de Janeiro de 2023. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2021. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do 
Morro/BA, 02 de Janeiro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 090/2022  

Processo Administrativo nº. 072612/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 090/2022 que entre si firmaram o Município 
de Mulungu do Morro/BA e a empresa DATATAX CONSULTORIA, SERVIÇOS TECNOLOGICOS E 
ANALISE DE DADOS LTDA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 090/2022, 
referente à prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria na gestão de 
ações fiscais próprias municipais de auditoria do IVA (Índice de Valor Adicionado), especificamente nas 
operações e prestações do ICMS (Imposto sobre operações relativas à circulação de mercadorias e 
sobre prestações de serviços de transporte interestadual, intermunicipal e de comunicação) para atender 
às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, nos termos da proposta da contratada. Prazo: 11 
(onze) meses, contados a partir de 07 de Janeiro de 2023. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2022. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 185/2019  

Processo Administrativo nº. 032612/2022 
 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 185/2019 que entre si firmaram o Município de 
Mulungu do Morro/BA e a empresa IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS; Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato n° 185/2019, referent e à prestação de serviços de publicação de atos 
oficiais do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 04 de 
Janeiro de 2023. Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 
2022. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 191/2019  
Processo Administrativo nº. 042612/2022 

 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 191/2019 que entre si firmaram o Município de 
Mulungu do Morro/BA e KIDMAN PIMENTA DA SOUZA; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n° 191/2019, referente à prestação de serv iços de assessoria técnica na área de engenharia civil 
para elaboração de projetos, acompanhamento, fiscalização, controle e alimentação dos sistemas 
federais relativos a convênios, cadastramentos de obras no SIGA para suprir as demandas do Município 
de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 04 de Janeiro de 2023. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 192/2019  

Processo Administrativo nº. 052612/2022 
 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 192/2019 que entre si firmaram o Município de 
Mulungu do Morro/BA e JAILSON DE SOUZA SANTOS; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n° 192/2019, referente à prestação de serv iços especializados na área de contabilidade pública, 
elaboração de projetos, prestação de contas de convenio Estaduais e Federais, lançamentos e 
acompanhamentos nos sistemas SINCOV, SIOPE, SIOPS, SISTN e DIRF para atender as demandas do 
Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 04 de Janeiro de 2023. 
Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 02 de Janeiro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5



quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 194/2019  

Processo Administrativo nº. 022612/2022 
 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao contrato de nº. 194/2019 que entre si firmaram o Município de 
Mulungu do Morro/BA e a empresa MDC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA; Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 194 /2019, referente à prestação de serviços 
especializados, treinamento de pessoal e orientação técnica para executar serviços de elaboração e 
apresentação das declarações anuais, tais como: RAIS, DCTF, DIRF, GEFIP e DIRPJ para suprir a 
demanda da Administração Publica do Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a 
partir de 04 de Janeiro de 2023. Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 
02 de Janeiro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458BD70AA6D248C548082C3B72A14FE5


		2023-01-04T08:18:15-0300




